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Lampiran 1. Kuesioner penelitian 

Nomor Kuesioner................. 

 

KUESIONER PENELITIAN 

Mohon kesediaan Ibu untuk mengisi daftar pernyataan di bawah ini pada kolom 

yang tersedia sesuai dengan keadaan yang dirasakan. Besar harapan saya jawaban 

yang Ibu berikan baik. Karena jawaban tersebut sangat membantu keakuratan data 

dari penelitian ini. Terimakasih atas kerjasamanya. 

Bagian A 

Isilah titik-titik dibawah ini 

 

1. Nama      : 

2. Umur      :................ tahun 

3. Jenis kelamin     : L/P 

4. Jumlah anggota keluarga    :..dewasa..remaja..anak..balita 

5. Jenis merk sosis apa yang sering anda beli :............................................... 

6. Jenis merk nugget apa yang sering anda beli :............................................... 

7. Jumlah pembelian per minggu/bungkus  :............sosis..........nugget 

8. Tempat pembelian sosis    :............................................... 

9. Tempat pembelian nugget    :............................................... 

10. Penggunaan sosis     :............................................... 

11. Penggunaan nugget    :............................................... 

12. Siapa yang biasa mengkonsumsi sosis  :............................................... 

13. Siapa yang biasa mengkonsumsi nugget  :............................................... 

14. Pengeluaran keluarga per bulan   : Rp. 

 

Berilah tanda centang (√) 

 

15. Pekerjaan istri    

 Tidak Bekerja 

 Bekerja setengah hari 

 Bekerja sehari penuh 

 Lainnya............... 
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Lampiran 1. Lanjutan 

Macam pekerjaan istri 

 PNS 

 Swasta 

 Wiraswasta 

 Petani 

 Buruh 

 Lainnya............. 

 

16. Pendidikan istri   

 Tidak sekolah 

 SD 

 SMP 

 SMA 

 Diploma I, II, III 

 Diploma IV, S1, S2, S3 

 

Bagian B 

Berilah tanda lingkaran (O) pada pertanyaan yang tertera sesuai dengan diri 

Ibu, disesuaikan dengan kenyataan pada kehidupan sehari-hari. 

Menurut pengetahuan Ibu, manakah yang dapat menunjukkan kehalalan suatu 

produk pada makanan sosis dan nugget? 

 

 

 

 

 

  

Macam Label Jawaban 

Nomer registrasi ya tidak 

Badan lembaga sertifikasi ya tidak 

Model tulisan halal ya tidak 

Komposisi produk ya tidak 

Nama produk ya tidak 
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Lampiran 1. Lanjutan 

 

Bagian C 

Berilah tanda centang (√) pada pernyataan yang paling sesuai dengan 

kenyataan pada kehidupan sehari-hari Ibu, dengan rincian sebagai berikut : 

 

Sangat setuju (SS)   Tidak setuju  (TS) 

Setuju  (S)   Sangat tidak setuju (STS) 

No Pernyataan SS S TS STS 

1. 

Saya merasa bahwa nomer registrasi yang 

dicantumkan pada produk dapat menunjukkan 

kehalalan makanan sosis dan nugget. 

    

2. 

Saya merasa bahwa badan lembaga sertifikasi 

yang dicantumkan pada produk dapat 

menunjukkan kehalalan makanan sosis dan 

nugget. 

    

3. 
Tulisan halal yang dicantumkan pada produk 

dapat menunjukkan kehalalan makanan sosis 

dan nugget. 

    

4. 
Saya merasa bahwa komposisi produk 

makanan sosis dan nugget dapat menunjukkan 

kehalalan 

    

5. 
Saya merasa bahwa nama produk dapat 

menunjukkan kehalalan makanan sosis dan 

nugget. 
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Lampiran 1. Lanjutan 

 

Bagian D 

Berilah tanda centang (√) pada pernyataan yang paling sesuai dengan 

kenyataan pada kehidupan sehari-hari Ibu, dengan rincian sebagai berikut : 

 

Selalu (SL)   Kadang-kadang (KK) 

Sering (S)   Tidak pernah  (TP) 

No Pernyataan SL S KK TP 

1. 

Saya mempertimbangkan nomer registrasi 

untuk menunjukkan kehalalan produk pada 

saat membeli sosis dan nugget. 

    

2. 

Saya mempertimbangkan badan lembaga 

sertifikasi untuk menunjukkan kehalalan 

produk pada saat membeli sosis dan nugget. 

    

3. 

Saya mempertimbangkan model tulisan halal 

untuk menunjukkan kehalalan produk pada 

saat membeli sosis dan nugget. 

    

4. 

Saya mempertimbangkan komposisi yang 

tertera pada sosis dan nugget untuk 

menunjukkan kehalalan produk pada saat 

membeli. 

    

5. 

Saya mempertimbangkan nama produk untuk 

menunjukkan kehalalan pada saat membeli 

sosis dan nugget. 

    

6. 

Apakah keluarga Ibu selalu dibiasakan untuk 

membeli produk makanan berlabel halal yang 

telah resmi dikeluarkan oleh MUI 

    

7. 
Apakah Ibu pernah mengikuti kegiatan 

pengajian 

    

8. 
Apakah Ibu pernah mengikuti kegiatan 

tahlilan 

    

9. 
Apakah Ibu pernah mengikuti jamaah 

dimasjid 

    

10. 
Apakah Ibu pernah mengikuti tadarusan 

dimasjid 

    

11. 
Apakah Ibu dalam menyediakan makanan 

lauk pauk secara bervariasi 
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Lampiran 2. Hasil analisis regresi berganda antara variabel kebiasaan keluarga, kegiatan 

keagamaan, pengeluaran dan motivasi terhadap sikap konsumen 

Variables Entered/Removed
b
 

Model Variables Entered Variables Removed Method 

1 motivasi, pengeluaran, 

kegiatan keagamaan, 

kebiasaan keluarga
a
 

. Enter 

a. All requested variables entered.  

b. Dependent Variable: Sikap konsumen 

 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .960
a
 .922 .915 3.46346 

a. Predictors: (Constant), motivasi, pengeluaran, kelompok keagamaan, kebiasaan 

keluarga 

 

  

ANOVA
b
 

Model 

Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 6357.554 4 1589.389 132.492 .000
a
 

Residual 539.826 45 11.996   

Total 6897.380 49    

 

 
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 42.664 2.105  20.265 .000 

kebiasaan keluarga -4.649 2.119 -.326 -2.194 .033 

kelompok keagamaan 1.905 1.564 .141 1.218 .230 

Pengeluaran .010 .001 .695 8.186 .000 

motivasi 5.964 2.121 .472 2.812 .007 

a. Dependent Variable: Sikap 

konsumen 
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Lampiran 3. Contoh label yang tertera pada kemasan makanan sosis dan nugget 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
  

Label halal 

MUI 

Label halal 

dari produsen 

Nama 

Produk 
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Lampiran 4. Contoh format dokumen jaminan halal 

FORMAT DOKUMEN SISTEM JAMINAN HALAL (SJH) 
 

COVER  
Tuliskan  

SISTEM JAMINAN HALAL  
DI PERUSAHAAN ................................................................................................... 

 
 Alamat Perusahaan: 

......................................................................................................................................... 
 ............................................................................................ 

 LOGO PERUSAHAAN 

 Bulan ............Tahun ......... 
  

PROFIL PERUSAHAAN  

a. Nama Perusahaan : 
b. Nama Produk : 
c. Nama Pemilik : 
d. Alamat Kantor : 

 Alamat Produksi : 
 Alamat Cabang/outlet : 

e. Didirikan Tahun : 
f. Kapasitas Produksi : 
g. Jumlah Karyawan : 
h. Nama Karyawan dan Jabatannya :  
i. ................................................... 

 
1. KATA PENGANTAR/KEBIJAKAN HALAL   

 Menjelaskan bahwa Pemilik/Pengelola menetapkan kebijakan halal secara tertulis 
 Penjelasan tentang komitmen perusahaan untuk memproduksi produk halal secara konsisten 
 Menyatakan bahwa kebijakan halal perusahaan disosialisasikan ke seluruh karyawan 
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2. SUSUNAN TIM HALAL       
              

No.   Nama   Jabatan  Berasal dari Bagian  Tugas 
1      Ketua        

2      Anggota        

3      Anggota        

3. PELATIHAN          

   Penjelasan tentang:          

   


 Pengadaan pelatihan Sistem Jaminan Halal bagi staf/karyawan tetap maupun staf/karyawan baru 

   


 Penjadwalan pelatihan Sistem Jaminan Halal baik secara internsl maupun eksternal 
   


 Dokumen-dokumen hasil pelatihan       

   


 Implementasi hasil pelatihan terhadap perusahaan     

   Pelatihan eksternal       

   Apakah sudah pernah mengikuti pelatihan? Belum  

           Sudah  

   Jika SUDAH, isi tabel berikut ini:       
           

No.   Nama Pelatihan  Penyelenggara Pelatihan  Waktu dan tempat pelaksanaan 
1.               

2.               

3.               

   Pelatihan insternal          

   Apakah sudah pernah menyelenggarakan pelatihan internal? Belum 

              Sudah 

   Jika SUDAH isi tabel berikut ini:       
          

No.   Nama Pelatihan   Materi  Nama Pemateri Waktu dan tempat 
              pelaksanaan 

1.               

2.               

3.               
 
 

Jika BELUM, rencana akan mengadakan pelatihan internal: 
 

No. Nama Pelatihan Materi Nama Pemateri Waktu dan tempat 
    pelaksanaan 

1.     

2.     

3.     
 
 
 
 
 
 
 
 



75 
 

 

4. BAHAN – BAHAN   
 Semua bahan yang digunakan dalam proses produksi ditulis lengkap: 

 Nama bahan baku 




 Asal bahan 




 Keterangan Halal 


 

No. Nama Asal Bahan Ket. Halal 
 Bahan (Merk dan Nama Produsen) (No.Sertifikat Halal) 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

Dst     

 
5. PRODUK/MENU   

 Semua produk/menu yang diproduksi  harus ditulis lengkap: 
 Nama Produk 




 Keterangan atau deskripsi produk 


 
MATRIKS BAHAN DAN PRODUK 

 

No. Nama Bahan 
 Nama Produk/Menu  

 

...... ...... ...... ........dst 
 

  
 

1.      
 

2.      
 

3.      
 

4.      
 

5.      
 

6.      
 

7.      
 

8.      
 

9.      
 

10.      
 

11.      
 

12.      
 

13.      
 

14.      
 

15.      
 

16.      
 

17.      
 

18.      
 

19.      
 

20.      
 

Dst      
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6. FASILITAS PRODUKSI  
 

 Penjelasan semua fasilitas produksi (peralatan proses produksi, tempat penyimpanan maupun 
alat kebersihan, dll) ditulis lengkap 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. PROSEDUR PROSES (SOP, Standar Operasional Prosedure, yang Kritis)   

 Penjelasan tentang prosedur tertulis terkait implementasi kegiatan atau tahapan produksi. 


 Penjelasan tentang sosialisasi prosedur halal serta evaluasi yang dilakukan (minimal setahun 
sekali) 

 Penjelasan tentang tindakan koreksi serta batas waktu yang ditentukan 
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8. PENANGANAN PRODUK YANG TIDAK SESUAI KRITERIA   
 Penjelasan tentang produk-produk yang tidak sesuai dengan kriteria halal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9. KETERTELUSURAN   

 Penjelasan tentang bagaimana perusahaan menjamin ketelusuran produk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10. AUDIT/PENGAWASAN HALAL INTERNAL   
 Penjelasan tentang implementasi audit/pengawasan halal internal 

 
Apakah sudah pernah menyelenggarakan audit/pengawasan halal internal? Belum 

 
 Sudah 

Jika SUDAH isi tabel berikut ini: 
 

No. Nama Auditor/ Waktu dan tempat Temuan 
 Pengawas Internal pelaksanaan  

1.    

2.    

3.    

4.    

dst    
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Jika BELUM, rencana mengadakan audit/pengawasan: 
 

No. 
Nama Auditor/ Waktu dan tempat 

Temuan  

Pengawas Internal pelaksanaan  

  
 

1.    
 

2.    
 

3.    
 

 
11. RAPAT TINJAUAN MANAJEMEN (menindaklanjuti hasil pengawasan)   

 Penjelasan tentang  tinjauan efektifitas SJH (paling tidak setahun sekali) 

 
 Apakah sudah pernah menyelenggarakan rapat tinjauan manajemen? Belum 

 

    Sudah 
 

 Jika SUDAH isi tabel berikut ini:   
 

     
 

No. 
Waktu dan tempat  

Temuan dan Tindak lanjut 
 

 

pelaksanaan 
  

 

    
 

1.     
 

2.     
 

3.     
 

4.     
 

5.     
 

dst     
 

 
 

Jika BELUM, rencana mengadakan rapat tinjauan manajemen: 
 

No.   Waktu dan tempat 
Agenda Rapat Tinjauan Manajemen  

pelaksanaan  

 
  

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
dst 

 
 
 

 
Lampiran-lampiran:  

1. Fotokopi sertifikat halal bahan baku   
2. Fotokopi KTP pemilik usaha dan penanggung jawab halal   
3. Fotokopi dokumen-dokumen yang ada: izin HO, SIUP, PIRT, dll  
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Lampiran 5. Contoh sertifikat halal dari MUI 

 


